А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  К О В А Р Д И Ц К О Е

М У Р О М С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2020                                                                                                                                                     № 53

О внесении изменений в приложение № 2 к

постановлению администрации

Ковардицкое Муромского района от

23.10.2019 № 466 «Об утверждении

Порядка составления и утверждения

плана финансово-хозяйственной

деятельности муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Ковардицкий ДК» муниципального

образования Ковардицкое Муромского

района

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от

12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа

Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О

требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной

деятельности государственного (муниципального) учреждения»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение № 2 к постановлению  администрации

муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 23.10.2019 №

466 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры

«Ковардицкий ДК» муниципального образования Ковардицкое Муромского

района» изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования Ковардицкое

А.В.Григорьеву.

3.  Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на

сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского

района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры «Ковардицкий ДК»

муниципального образования Ковардицкое Муромского района, начиная с плана

финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год (на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов).

Глава администрации

муниципального образования                                                                    В.В.Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:
Заместитель Главы
администрации муниципального образования

А. В. Григорьева

Готовил:
А.В.Григорьева  Заместитель главы администрации муниципального образования,  02.03.2020

       Разослать:

  1. В дело- 1экз.

2. Финансовое управление- 1 экз.

                    3. МБУК «Ковардицкий ДК»- 1 экз.

                    4. МКУ «Центральная бухгалтерия»- 1 экз.

                                                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                 к постановлению  администрации

                                                                                       муниципального образования

от __________ № ___

Утверждаю

                             ______________________________________________

                              (наименование должности уполномоченного лица)

                             ______________________________________________

(наименование органа-учредителя (учреждения)

_____________  ________________________________

                                             (подпись)                  (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20__ г.

(на 20__ г. и плановый период 20__ и 20__ годов)

  Коды

                                                   от "__" ________ 20__ г. Дата

Орган, осуществляющий

функции и полномочия учредителя

________________

по Сводному реестру

глава по БК

 по Сводному реестру

 ИНН

Учреждение
___________________________________

КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя Код строки Код по

бюджетной

классифика

ции

Российской

Федерации

Аналит

ический

код

Сумма, руб.

на 20__ г.

текущий

финансовый

год

на 20__ г.

первый год

планового

периода

на 20__ г.

второй год

планового

периода

1 2 3 4 5 6 7

Раздел 1.1 Поступления

Остаток средств на начало текущего финансового года  0001 x x

Остаток средств на конец текущего финансового года  0002 x x

Доходы, всего: 1000

в том числе:

доходы от использования собственности, всего 1100 120

    в том числе: доходы от операционной аренды 1111 120

доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130

   в том числе:

   субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  1210 130

   доходы от оказания платных услуг (выполнения работ) 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140

  в том числе: 1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

            в том числе: (гранты, пожертвования) иных безвозмездных перечислений от

физических и юридических лиц 1410 150

            целевые субсидии 1420 150

            субсидии на осуществление капитальных вложений 1430 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

           уплата налога на прибыль организаций 1510 180

доходы от операций с активами, всего 1900

в том числе:

прочие поступления, всего  1980 x

из них:

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской

задолженности прошлых лет 1981 510    x

Наименование показателя
Код

строки

Код

по

бюдж

етной

класс

ифика

ции

Росси

йской

Феде

рации

Анали

тическ

ий код

Сумма, руб.

на 20__ г. текущий финансовый год на 20__ г. первый год планового

периода

на 20__ г. второй год планового периода

В
се

го
 н

а
2

0
_

_
г.

су
б

си
д

и
я
 н

а
ф

и
н

а
н

со
в
о

е
о

б
ес

п
еч

ен
и

е

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
е
н

н
о

го
 з

ад
ан

и
я

су
б

си
д

и
и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
е

в

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 а
б

за
ц

ем
 в

то
р

ы
м

 п
у

н
к
та

1
 с

та
ть

и
 7

8
.1

 Б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
о

д
ек

са

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и

гр
ан

ты
,

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

д
о

х
о

д
о

в
 о

т
и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
о

й

у
ст

ав
о

м
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я

В
се

го
 н

а
2

0
_

_
г.

су
б

си
д

и
я
 н

а
ф

и
н

а
н

со
в
о

е
о

б
ес

п
еч

ен
и

е

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
е
н

н
о

го
 з

ад
ан

и
я

су
б

си
д

и
и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
е

в

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 а
б

за
ц

ем
 в

то
р

ы
м

 п
у

н
к
та

1
 с

та
ть

и
 7

8
.1

 Б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
о

д
ек

са

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и

гр
ан

ты
,

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

д
о

х
о

д
о

в
 о

т
и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
о

й

у
ст

ав
о

м
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я

В
се

го
 н

а
2

0
_

_
г.

су
б

си
д

и
я
 н

а
ф

и
н

а
н

со
в
о

е
о

б
ес

п
еч

ен
и

е

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
е
н

н
о

го
 з

ад
ан

и
я

су
б

си
д

и
и

 п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
е

в

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 а
б

за
ц

ем
 в

то
р

ы
м

 п
у

н
к
та

1
 с

та
ть

и
 7

8
.1

 Б
ю

д
ж

ет
н

о
го

 к
о

д
ек

са

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и

гр
ан

ты
,

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
я

д
о

х
о

д
о

в
 о

т
и

н
о

й
 п

р
и

н
о

ся
щ

е
й

 д
о

х
о

д

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
,

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
о

й

у
ст

ав
о

м
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Расходы, всего

2000 x

в том числе:

на выплаты персоналу,

всего 2100 x

в том числе:

оплата труда 2110 111

прочие выплаты

персоналу 2120

в том числе

компенсационн

ого характера 2121 112

ежемесячные

компенсационн 2122 112

ые выплаты в

размере 50

рублей

сотрудникам

(работникам),

находящимся в

отпуске по

уходу за

ребенком до

достижения им

возраста 3 лет)

взносы по

обязательному

социальному

страхованию на

выплаты по оплате

труда работников и

иные выплаты

работникам

учреждений, всего 2140 119

в том числе:

на выплаты по

оплате труда 2141 119

на иные

выплаты

работникам 2142 119

социальные и иные

выплаты населению,

всего 2200 300

в том числе:

социальные

выплаты

гражданам, кроме

публичных

нормативных

социальных выплат 2210 320

из них:

пособия,

компенсации и

иные

социальные

выплаты

гражданам,

кроме

публичных

нормативных

обязательств 2211 321

на премирование

физических лиц за

достижения в

области культуры,

искусства,

образования, науки

и техники, а также

на предоставление

грантов с целью

поддержки

проектов в области

науки, культуры и

искусства 2230 350

уплата налогов, сборов

и иных платежей,

всего 2300 850

из них:

налог на

имущество

организаций и

земельный налог 2310 851

иные налоги

(включаемые в

состав расходов) в

бюджеты

бюджетной

системы

Российской

Федерации, а также

государственная

пошлина 2320 852

уплата штрафов (в

том числе

административных)

, пеней, иных

платежей 2330 853

безвозмездные

перечисления

организациям и

физическим лицам,

всего 2400 x

из них:

гранты,

предоставляемые

другим

организациям и

физическим лицам 2410 810

прочие выплаты

(кроме выплат на

закупку товаров,

работ, услуг) 2500 x

исполнение

судебных актов

Российской

Федерации и

мировых

соглашений по

возмещению вреда,

причиненного в

результате

деятельности

учреждения 2520 831

расходы на закупку

товаров, работ, услуг,

всего 2600 x

закупку товаров,

работ, услуг в

сфере

информационно-

коммуникационны

х технологий 2620 242

закупку товаров,

работ, услуг в

целях капитального

ремонта

государственного

(муниципального)

имущества 2630 243

прочую закупку

товаров, работ и

услуг, всего 2640 244

из них:

Услуги связи  244

Транспортные

услуги

244

Коммунальные

услуги

244

Арендная плата

за пользование

имуществом (за

исключением

земельных

участков и

других

обособленных

природных

объектов)

244

Работы, услуги

по содержанию

имущества

244

Прочие работы,

услуги

244

Увеличение

стоимости

основных

средств

244

Увеличение

стоимости

материальных

запасов

244

Из них:

Увеличение

стоимости

горюче-

смазочных

материалов

244

Увеличение

стоимости

строительных

материалов

244

Увеличение

стоимости

прочих

оборотных

запасов

(материалов)

244

Увеличение

стоимости

прочих

материальных

запасов

однократного

применения

244

Выплаты, уменьшающие

доход, всего  3000 100

в том числе:

налог на прибыль  3010

Прочие выплаты, всего  4000 x

из них:

возврат в бюджет

средств субсидии 4010 610

N п/п Наименование показателя Коды

строк

Год

начала

закупки

Сумма

на 20__ г.

(текущий

финансовый

год)

на 20__ г.

(первый год

планового

периода)

на 20__ г.

(второй год

планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего  26000 x

1.1.

в том числе:

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом

требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ  26100 x

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом

году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ
26200 x

1.2.1

в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания 26210 x

1.2.1.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26211 x

1.2.1.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ  26212 x

1.2.2

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26220 x

1.2.2.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26221 x

1.2.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ Par1120 26222 x

1.2.3 за счет прочих источников финансового обеспечения 26230 x

1.2.3.1

в том числе:

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26231 x

1.2.3.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26232 x

file://Larisa/обмен/2020%20год/Гусенкова/54%20от%2022.01.20%20г.О%20внесении%20изменений%20в%20Пост.№912%20от%2011.10.2019%20об%20утв%20Порядка%20составления%20ПФХД%20М.Р.docx%23Par1120%23Par1120

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в

соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки  26300 x

 в том числе по году начала закупки: 26310

3

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в

соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки  26400 x

 в том числе по году начала закупки: 26410

    Руководитель учреждения

    (уполномоченное лицо учреждения)  ___________ _________ _______________

               (должность) (подпись)  (расшифровкаподписи)

Исполнитель  ___________ ___________________ _________

          (должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

    "__" ________ 20__ г.

── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ── ─ ──

 СОГЛАСОВАНО

_________________________________________________________________________

      (наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

 ___________________            __________________________________________

     (подпись)                           (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
	МУРОМСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ